[image: image1.png]

Калужская область
Жуковский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

Городского поселения «Город Кременки»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об организации и проведении месячника пожарной
безопасности на территории ГП «Город Кременки»
 в весенний   период с 15 апреля по 15 мая 2020г.
___15.04.2020 г.                                                                                                                         № 50-п
       В соответствии с ст.19 Федерального Закона  от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  Распоряжением Губернатора Калужской области от 07.04.2006г. №78-р  «О проведении месячников пожарной безопасности», Постановлением администрации МР «Жуковский район» от 15.04.2020 г. № 328 «Об организации и проведении месячника  пожарной безопасности на территории МР «Жуковский район», в целях осуществления профилактических мер по предупреждению пожаров и гибели людей, организации пропаганды населения мерам пожарной безопасности по месту жительства, в том числе школьников в общеобразовательных школах, а также для целей стабилизации пожарной обстановки на территории ГП «Город Кременки»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести месячник пожарной безопасности на территории городского поселения  «Город Кременки» с 15 апреля по 15мая 2020 года.

2. Утвердить план мероприятий по организации проведения  месячника пожарной безопасности  (Приложение №1).
3.  Рекомендовать всем руководителям организаций, не зависимо от форм собственности, частным предпринимателям, председателям гаражных кооперативов, СНТ «Охотник», НОПК «Родники», директорам ООО «Кэмп Индустрия», ООО «Вятичи», частным домовладельцам по улице «Старые Кременки», провести комплекс мероприятий по предупреждению неконтролируемых палов травы, в том числе:

3.1. С 08.04.2020 г. по 08.05.2020г.  принять участие в месячнике по благоустройству территории города, провести очистку и закрепленных территорий от мусора, сухой растительности.
3.2.  При необходимости произвести устройство минерализованных полос и опашку по границам  закрепленных  территорий, граничащих с лесными массивами.
3.3. В жилых многоквартирных домах  очистить чердаки, подвалы, лестничные клетки, проходы и запасные пути  при эвакуации от сгораемого мусора.
3.4.  Запретить  разведение костров, сжигание мусора на газонах и пал сухой травы.
4. Руководителям предприятий и организаций в срок до 15.05.2020 г. предоставить отчеты о выполнении плана мероприятий месячника  в  Администрацию ГП «Город Кременки».

5. Ведущему эксперту  ГО и ЧС Администрации ГП «Город Кременки»  обобщить отчетные материалы по месячнику пожарной безопасности и в срок не  позднее 15.05.2020 г. направить в УНД и ПР ГУ МЧС  России по Калужской  района.
6. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  заместителя  Главы  Администрации – начальника отдела муниципального хозяйства.
7. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).

Глава Администрации                                                   Т. Д. Калинкина
         Исп.: вед.эксперт ГОиЧС

         С.В. Стороженко

                58-695

  Приложение №1
                                                                      Утверждено   Постановлением Главы Администрации  ГП «Город Кременки»

                                                                                           № _____________________
П л а н

мероприятий по организации проведения месячника пожарной безопасности

с 15 апреля по 15 мая 2020 г.

1. Организовать работу по информированию населения муниципального образования о ходе проведения месячника.

                                      Исполнитель: вед.эксперт  ГОиЧС Администрации,

                                                              Срок – до 15.04.2020 г.

2. Провести обследование  с целью проверки выполнения норм и требований пожарной безопасности  мест общего пользования (кухонь, коридоров, душевых), исправности бытового газового оборудования, наличия и исправности пожарных кранов и иных средств пожаротушения, планов пожарной эвакуации, эвакуационных знаков, эвакуационных путей и проходов.
                                      Исполнитель: Директор УМП «Общий Дом»

                                                              Срок - в течение месяца.
3. Провести обследование объектов с ночным пребыванием людей с целью проверки выполнения норм и требований пожарной безопасности  и проверки знаний обслуживающего персонала своих действий в случае возникновения пожара.

                                      Исполнители:  Директор  УМП «Жилищник»,

                                                                Директор УМП «Водоканал»

                                                                Директор  ООО «УК  г.о.Кременки»,
                                                                                  ООО «Жилищник»
                                                                Директор образовательного комплекса  «Вятичи»

                                                                Директор ООО «Кэмп Индустрия»

                                                                Срок – в течение месяца.

4. Совместно с участковыми инспекторами полиции и работниками  управляющих компаний по обслуживанию жилых домов провести рейды по подвальным и чердачным помещениям с целью выявления проживания лиц без определенного места жительства, а также в местах проживания лиц, злоупотребляющих спиртными напитками, одиноких престарелых граждан, детей, состоящих на профилактическом учете в КДН.

                                      Исполнители:  Директор  ООО «Жилищник»,
                        Директор УМП «Общий Дом»
                                                                Начальник ПСЧ-52

                                                                Начальник отд.полиции для обслуживания

                                                                территории г.Кременки

                                                                Срок – в течение месяца.

5. Продолжить работу с населением по инструктажу и выдаче инструкций по  пожарной безопасности, продолжить работу по проведению пожарно-профилактических мероприятий  по предупреждению пожаров и гибели людей в пожароопасный период.

                                      Исполнитель: Вед. эксперт по ГО и ЧС Администрации,

                                                               Начальник ПСЧ-52

                                                              Председатели гаражных кооперативов  города

                                                              Председатели садовых товариществ и кооперативов
                                                              Ответственные руководители  УКП
                                                              Срок – в течение месяца.

6. Проверить техническое состояние техники, приспособленной к тушению пожара, оборудования и приспособлений для целей пожаротушения. Провести инструктажи ДПФ:

                                      Исполнители:  Директор  УМП «Жилищник»,

                                                                Директор УМП «Водоканал»

                                                                Директор  ООО «Жилищник+»

                                                                Председатель НОПК «Родники»

                                                                Председатель СНТ «Охотник»

                                                                Директор «Благоустройство»

                                                                Директор ГДК

                                                                Директор «ПоларСифудРаша»

                                                                Срок – в течение месяца.

7. Проверить  работу наружного противопожарного водоснабжения  города (пожарных гидрантов) с составлением акта проверки.

8. Руководителям предприятий и организаций всех форм собственности предусмотреть проведение плана мероприятий месячника с учетом ограничительных мер по недопущению распространения коронавирусной инфекции COVID-19.

Согласовано:

Зам.Главы Администрации                                            А.А. Присечкин
Вед.эксперт по правовым
вопросам                                                                           Е.В. Ильиных
Исп.:вед.эксперт ГОиЧС                                                С.В. Стороженко
           58-695
Рассылка:
в Дело –   1 экз.

Прокуратура-1 экз.

ОНД Жуковского р-на Серегину Р.С.-1 экз

Отдел ГО и ЧС, МР и ПБ адм. Жуковского района- 1 экз.

	Ср.школа им.Дашковой
	-1 экз.

	ПСЧ-52
	-1 экз.

	Ср.школа  им.Захаркина
	-1 экз.

	УМП «Общий дом»
	-1 экз.

	Гор.отд.полиции
	-1 экз.

	д/с «Родничок»
	-1 экз.

	УМП «Жилищник»
	-1 экз.

	д/с «Теремок»
	-1 экз.

	Городская библиотека
	-1 экз.

	ООО «Вятичи»
	-1 экз.

	УМП «Водоканал»
	-1 экз.

	ГБУЗ «Городская поликлиника»
	-1 экз.

	УМП «Благоустройство»
	-1 экз.

	ООО «Сервиспромстрой»
	-1 экз.

	ООО «Жилищник»

	ООО «Кэмп Индустрия»
	-1 экз.

	Газета «Кременки-Информ»
	-1 экз.

	«Охотник» (Гуляеву Г.П.)
	-1 экз.

	Дом культуры
	-1 экз.

	ООО «Принт-М»
	-1 экз.

	МАСОУ «Атлант»
	-1 экз.

	ООО «Полар Сифуд Раша»
	-1 экз.

	Кременковский Гар.кооп.
	-1 экз.

	«Родники» (Плеханову Б.М.)
	-1экз.

	НПГК «Виктория»
	- 1 экз.

	Гос. Комплекс «ТАРУСА»
	-1 экз.

	НПГК «Надежда»
	- 1 экз.

	НПГК «Боровна-10»
	-1 экз.